

**Krótką historia
Koła PZW w Busku-Zdroju
w związku
z 55-leciem jego istnienia**

Henryk Kuza urodził się 25 XII 1927 r. w Pińczowie. W latach 1952-1994 był Prezesem Koła PZW w Busku-Zdroju. Przez wiele lat był sekretarzem Zarządu Okręgu PZW w Kielcach. Razem z działaczem wędkarskim z Buska-Zdroju, dr Jerzym Żelichowskim był prekursorem i popularyzatorem wędkarstwa rzutowego na Kielecczyźnie. W maju 1961 r. zorganizował w Busku pierwsze zawody w castingu, w których również sam startował. Wychował kilka pokoleń wędkarzy rzutowych z Buska, w tym wielu mistrzów Polski (Winicjusz Ejsmond, Anna Kuza, Piotr Styczeń, Jacek Opozda, Jacek Kuza, Tomasz Zachariasz, Grzegorz Sadowski, Przemysław Śledzik). Aż do 2009 r. sędziował i współorganizował ogólnopolskie zawody rzutowe w Busku-Zdroju o Puchar Gór Świętokrzyskich i Turniej Halowy w Castingu. Swoją pasję przekazał ze świetnym skutkiem synowi Jackowi Kuzie a on dalej swoim dzieciom, czego owocem jest 68 medali z Mistrzostw Świata, Europy i Word Games i niezliczona ilość z Mistrzostw Polski, jakie zdobyła rodzina Kuzów. Henryk Kuza zapisał się złotymi zgłoskami w Historii Polskiego Castingu, a pamięć i to co po sobie zostawił zasługuje na najwyższy szacunek i pamięć .

Zmarł w Busku-Zdroju dnia 30 VI 2012 r. po ciężkiej chorobie.

Wstęp.

Już w 1948 roku zostało zawiązane w Busku Powiatowe Towarzystwo Wędkarskie, którego założycielem byli koledzy: Żelichowski Jerzy, Żelichowski Wacław, Gałol Jan, Galus Jan, Ejsmond Feliks, Mąkosza Tadeusz, Lebediew Aleksy i inni, łącznie 16 osób.

W dniu 16 kwietnia 1950 roku odbyło się walne zebranie 27 wędkarzy z Buska-Zdroju, którzy podjęli uchwałę o przekształceniu Powiatowego Towarzystwa Wędkarskiego w Koło Polskiego Związku Wędkarskiego Busku-Zdroju. Wybrano Zarząd Koła, którego pierwszym Prezesem został Galus Jan a Sekretarzem Ejsmond Feliks. Komisji Rewizyjnej nie wybierano.

Działalność Zarządu ograniczała się do pobierania opłat i wystawiania kart wędkarskich. Przydzielonych przez Zarząd Okręgu PZW w Kielcach pieniędzy na zarybienie wód Koła nie wykorzystywano. W 1951 roku przekazano w użytkowanie Koła obwody rybackie rzeki Nida nr.10,11,12 oraz rzeki Czarnej nr.1 i upoważniono Zarząd Koła do zakupu materiału zarybieniowego za sumę 3.900zł, którą wykorzystano tylko częściowo a resztę zwrócono Okręgowi „gdyż nie było gdzie kupić narybku”.

W następnych latach było podobnie. Posiedzeń Zarządu nie odbywano. Sprawy bieżące (przyjmowanie opłat i korespondencji a także sprawozdania na Walne Zebrania załatwiał sekretarz Feliks Ejsmond). Mimo przybywania członków, na Walne corocznie przychodziło do 20 osób. Dyskusja ograniczała się do narzekania na panoszące się kłusownictwo, wybierania do Zarządu tych samych osób, które poza kolegą Feliksem Ejsmondem nie przejawiały żadnej działalności, mimo, że podejmowano uchwały o szkoleniu członków, powoływaniu strażników honorowych, tworzeniu tarłisk ochronnych i poszukiwaniu zbiorników wodnych w pobliżu Buska. Brak lokalu utrudniał zbieranie się Zarządu. Wybrana w 1954 roku Komisja Rewizyjna kontrolowała jedynie dokumenty kasowe prowadzone przez kol. Feliksa Ejsmonda.

Na Walnym Zgromadzeniu członków koła w 1955 roku po raz pierwszy brał udział przedstawiciel Zarządu Okręgu PZW. Na Prezesa Koła wybrano dr Jerzego Żelichowskiego a sędzię Henryka Kuzę, który przebył do Buska do pracy w sądzie wybrano do Zarządu. W tym samym roku pozyskano od władz miejskich staw zwany „niemieckim”, który w czynie społecznym członków został doprowadzony do użytku i zarybiony. Był to pierwszy wędkarski zbiornik w Busku. W następnym roku 1956 zaczęto poszukiwać dalszych zbiorników do zagospodarowania wędkarskiego w pobliżu Buska i przystąpiono do zorganizowanej walki z kłusownictwem wędkarskim i rybackim nad rzeką Nidą i jej starorzeczami w powiecie buskim.

Prezesem Koła był dr Zygmunt Dziewanowski a jego zastępcą sędzia Henryk Kuza. Ilość członków Koła na koniec 1956 roku wzrosła o 53 osoby i liczyła 129 – ciu zorganizowanych wędkarzy.

W dniu 27 stycznia 1957 roku Walne Zgromadzenie Koła wybrało nowy Zarząd w składzie: Prezes – Henryk Kuza, Zastępca – Zygmunt

Dziewanowski, Sekretarz – Mieczysław Musiał, Skarbnik – Feliks Ejsmond. Gospodarz – Stefan Nowicki, zastępcy gospodarza – Jerzy Zawarczyński, Władysław Żółtak oraz pięciu członków Zarządu a w śród nich Wojciech Żelichowski, Stanisław Sierpina, Jerzy Saczkowski, A.Kuczyński i Zbigniew Dzięgieć. Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został sędzia Aleksy Lebediew a delegatem na Zjazd Okręgowy dr J.Żelichowski. Powołano też sześciu strażników honorowych z Komendantem Wojciechem Żelichowskim na czele. Prezes Henryk Kuza przedstawił Zgromadzeniu plan działania Zarządu Koła, który to plan został zaakceptowany z upoważnieniem Prezesa Henryka Kuzy do jego realizacji.

Od tego czasu rozpoczął się okres dynamicznego rozwoju Koła w Busku na wszystkich odcinkach statutowej działalności Polskiego Związku Wędkarskiego.

A oto najważniejsze przełomowe działania i efekty pracy Zarządu Koła na poszczególnych odcinkach w okresie ostatnich 50-ciu lat w możliwie największym skrócie.

I. Działalność organizacyjna, szkoleniowa i propagandowa.

Pierwszą i podstawową sprawą było uchwalenie planu działania, przygotowanego wstępnie przez ustępujący Zarząd a uzupełnionego wnioskami zgłoszonymi przez uczestników Walnego Zgromadzenia. Następną sprawą było powołanie w Kole zespołów działaczy i funkcji koniecznych do realizacji założonych celów i zadań statutowych łącznie z wyszukaniem i pozyskaniem na zasadzie dobrowolności takich wędkarzy, którzy by chcieli, umieli i mogli realizować powierzone im zadanie.

W tym celu oprócz wybieranych przez Walne Zgromadzenie organów Koła (Zarząd, Komisja Rewizyjna, Sąd Organizacyjny i delegata na Zjazd Okręgowy), Zarząd Koła powoływał Rzecznika Zarządu oraz Komisję (gospodarczą, ochrony wód, sportową, egzaminacyjną i ds. młodzieży) z wyznaczeniem przewodniczących tych Komisji i powołaniem spośród Zarządu m.in. Komendanta Straży Wędkarskiej, Kapitana Sportowego, opiekuna młodzieży, a w razie potrzeby również innych.

Następnie ważną sprawą było dokonanie na pierwszym po wyborach posiedzeniu Zarządu szczegółowego podziału czynności pomiędzy poszczególnych funkcyjnych członków Zarządu, a następnie rozliczenie ich na następnych posiedzeniach z wykonania przydzielonych zadań z konsekwencją w postaci odwołania ich z wyznaczonych funkcji i powołania następców.

Przełomową organizacyjną sprawą było zlikwidowanie powszechnego wówczas nad rybnymi wodami rzeki Nida, Wisła i Wschodniej tzw. dzikiego wędkarstwa i ograniczenie kłusownictwa sieciowego. Za pośrednictwem terenowych posterunków MO, po uzgodnieniu z Komendą Powiatową MO w Busku uzyskano spisy osób, które w poszczególnych rejonach zajmowały się łowieniem ryb. Następnie Zarząd Koła organizował tam zebrania informacyjno-

szkoleniowe zapraszając na nie zarówno wędkarzy już zrzeszonych jak i niezrzeszonych a także kłusowników sieciowych. Osobom wędkującym proponowano wykupienie kart wędkarskich a kłusownikom sieciowym – likwidację sieci lub złożenie ich w Zarządzie Koła lub na posterunku MO. Gdy w danym rejonie było co najmniej 15-tu wędkujących - powoływano sekcje terenowe Koła. W ten sposób w okresie kilku lat powstały w rejonie, Koła czyli w powiecie buskim terenowe sekcje wędkarskie w Nowym Korczynie, Gackach, Wiślicy, Solcu Zdroju, Stopnicy, Pacanowie, Oleśnicy i Chmielniku. Gdy następnie sekcje te powiększały stan członków PZW do 50-ciu osób zostały na ich wniosek przekształcane w samodzielne Koła PZW. W ten sposób powstały w powiecie buskim Koła PZW w Nowym Korczynie, Wiślicy, Oleśnicy, Gackach, Chmielniku i Pacanowie. Ogólna ilość członków w powiecie buskim przekroczyła wówczas 1500 osób.

Równocześnie w zakładach pracy, w których było, co najmniej 15-tu zakładano sekcje zakładowe tutejszego Koła, aby wykorzystać materialną pomoc dyrekcji i związków zawodowych w pozyskiwaniu zbiorników wodnych i ich zarybieniu dla celów wędkarskich i rekreacyjnych wędkarzy i pracowników tychże zakładów pracy. W ten sposób powstało i działało w Busku 13 sekcji zakładowych Koła (przy PZGS, WSS, RDP, PKS, Uzdrawisku, MO, Urzędzie Miasta i Gminy, ZOZ, Spółdzielni Pracy Wielobranżowej, Spółdzielni Mieszkaniowej, Melioracji i Ruch-u). Szczególne sekcje zakładowe miały w swoim użytkowaniu najczęściej przez siebie zbudowane (lub ich macierzyste zakłady pracy także zbiorniki wodne jak: „Gadawa”, „Śladków”, „Przyborów”, „Szaniec”, „Topola”, „Hołudza” i „Borowina”. Sekcja zakładowa przy Spółdzielni Mieszkaniowej przekształciła się w sekcję terenową „Szaniec” i należy do najaktywniejszych sekcji tutejszego Koła obok sekcji przy Zarządzie Dróg Publicznych, Uzdrawisku i Policji.

Już w 1959 roku zorganizowano w Kole sekcję młodzieżową, pierwszą o okręgu kieleckim PZW, a jej pierwszym opiekunem został dr Z. Dzięwanowski. Opracowany przez niego regulamin sekcji młodzieżowej był wzorem dla regulaminu sekcji młodzieżowych PZW, wydanego przez zarząd Główny Związku.

Dla opracowania Kroniki Koła powołany został w w 1980 roku zespół Kronikarski, z którego tylko kol. Szczepan Kosmala spisał na 78-miu stronach działalność Koła do roku 1969. Śmierć przerwała jego pracę nad Kroniką. Pozostał rękopis z adnotacją, że „dalszy ciąg nastąpi”.

Zadania szkoleniowe realizowano przez wygłaszaniu na Walnych Zgromadzeniach pogadank o statusie i regulaminach PZW oraz przez wyświetlanie filmów o tematyce wędkarskiej, Dla młodzieży było ponadto przeprowadzone praktyczne szkolenie o życiu ryb, metodach ich połowu oraz sprzęcie wędkarskim, zanętach i przynętach.

Cele propagandowe realizowane były poprzez prowadzone gabloty uliczne, publikacje prasowe zwłaszcza o osiągnięciach sukcesach w sporcie wędkarskim i w końcu – poprzez spotkanie naszych mistrzów i medalistów w

sporcie rzutowym, organizowanie przez władze miasta i powiatu oraz władze wojewódzkie. Nasi mistrzowie są honorowani słowami uznania, dyplomami i upominkami.

II. Działalność gospodarcza.

Niewielka grupa wędkarzy z samego Buska stała się członkami nowego Koła PZW. Wędkowała przeważnie w rzece Nidzie dojeżdżając często rowerami i motorami do Wislicy, pod Pińczów lub do Nowego Korczyna, odległych od Buska o 15 do 22km wyboistej drogi – już od początku tj od 1950 roku zaczęła się rozglądać za zbiornikami położonymi bliżej Buska. Prywatne stawy nie wchodziły w rachubę z uwagi na czynsze dzierżawne na które Koło nie miało pieniędzy. Dlatego pierwszą czynnością zarządu w 1957 roku było zebranie informacji od władz administracyjnych o istniejących w powiecie buskim zbiornikach wodnych, stanowiących własność państwową i nadająca się do szybkiego zagospodarowania po ich odrestaurowaniu niewielkim kosztem. Pierwszym takim zbiornikiem był staw młyński zwany „niemieckim” przy ulicy Młyńskiej w samym środku Buska obejmujący 1,5 ha lustra wody, który już wcześniej w 1955 roku został wydzierżawiony Kołu przez władze miejskie za symboliczną kwotę. W czynie społecznym wędkarzy zbudowano drewniany mnich, zasypano wyrwę w grobli po spiętrzeniu wody zarybiono ten staw karpem, linem i karasiem kupionymi za składkowe pieniądze członków Koła z Buska. Po kłopotach z częstymi uszkodzeniami grobli przy mnichu i później wytruciem ryb przez ścieki z PKS-u został odbudowany przez Urząd Miasta i przekazany Kołu w bezpłatne użytkowanie dla celów wędkarskich i rekreacyjnych. Pozostaje on w dyspozycji Koła do chwili obecnej, służąc do wędkowania zwłaszcza młodzieży i starszym wędkarzom, których nie stać na dalsze wyprawy.

Przełomem w staraniach o pozyskanie przez Koło większej wody było zbudowanie przez Urząd Miasta z inspiracji Zarządu Koła, przy wykorzystaniu przydzielonego przez władze wojewódzkie funduszu przeznaczonego na tzw. „małą retencję” – zbiorników wodnych na „Łowiskach” w Busku, pod lasem Mikułowickim. Budowa odbywała się etapami i dała w rezultacie końcowym sześć zbiorników o łącznej powierzchni lustra wody 2,5ha na którą składają się cztery zbiorniki większe zarybiane i wykorzystywane dla wędkowania i dwa mniejsze, służące do odchowu narybku karpia z tzw „lipcówki”. Zbiorniki te zbudowane w latach 1982-1987 częściowo w czynie społecznym członków naszego Koła. Przekazane zostały Kołu bezpłatnie na czas nieokreślony, użytkowanie dla celów rybacko-wędkarskich i pozostają do dyspozycji Koła do dzisiaj, służąc rekreacji i sportowemu wędkowaniu. Na zbiornikach tych wędkuje najczęściej młodzież zrzeszona w sekcji młodzieżowej, starsi wędkarze i wędkarze przebywający w Busku na kuracji. Odbywane są tu zawody wędkarskie, a w tym cieszący się wielkim powodzeniem Otwarty Konkurs spławikowy dla najmłodszych z okazji Dnia dziecka, w którym uczestniczy czasem ponad 100 dzieci w wieku do 15-stu lat. Liczne nagrody

dostarczają lub finansują sponsorzy. Na zbiornikach tych oprócz odchowu narybku karpia prowadzone są przez zarząd Koła różne eksperymenty hodowlane, których pomysłodawcą był zmarły niedawno wiceprezes Koła kol. Kazimierz Sztaba. Główny materiał zarybieniowy dostarcza według zapotrzebowania zarząd Okręgu i dlatego zbiorniki te są ogólnie dostępne dla członków PZW z tym, że obowiązują tu nasze wewnętrzne regulaminy wędkowania, uchwalone przez Walne Zgromadzenie Koła.

Największą wodą Koła jest aktualnie zbiornik retencyjny we wsi Radzanów o powierzchni ok. 11 ha otoczony groblami o łącznej powierzchni około 2,2 ha. Zbiornik ten zbudowany przez Urząd Miasta i Gminy w Busku-Zdroju został w dniu 31 marca 1999 roku wydzierżawiony zarządowi Okręgu PZW w Kiecach z powierzeniem wykonywania praw i obowiązków dzierżawcy - Kołu PZW w Busku-Zdroju. Zbiornik ten został zarybiony i jest corocznie dorybiany z dodatkowych dobrowolnych składek członków Koła. Prawo wędkowania mają wyłącznie członkowie Koła opłacający dodatkowe składki uchwalone przez walne Zgromadzenie członków Koła i zgodnie z uchwalonym przez to Zgromadzenie regulaminem. Wyjątkiem zastrzeżonym w umowie dzierżawcy jest obowiązek udostępnienia połowu ryb na wędkę kuracjuszom Uzdrowiska Busko za oddzielną opłatą sezonową obowiązującą w PZW.

Zbiornik „Radzanów” jest zarybiany różnymi gatunkami ryb: karasiem, karpem, amurem, płocią, jaziem, linem, okoniem, sandaczem i szczupakiem. Obserwuje się naturalny wycier sandacza, karasia, płoci i okonia. Woda ta już od kilku lat służy nie tylko do atrakcyjnego wędkowania, ale również do organizowania różnego rodzaju zawodów wędkarskich.

Sekcje terenowe i zakładowe tutejszego Koła użytkują na własny rachunek stawy i różnej wielkości zbiorniki wodne takie jak staw w szańcu, w Stopnicy, w Solcu Zdroju, w Śladkowie Dużym, w Gadawie, na Borowinach i innych w których dopuszczają do wędkowania wędkarzy spoza sekcji za ustaloną przez siebie opłatą. Sekcje zarybiają te zbiorniki oraz ponoszą koszty remontów i ochrony we własnym zakresie.

Dla uzupełnienia zbyt skromnego limitu materiału zarybieniowego dostarczonego przez Okręg PZW – zarząd Koła organizował odchów narybku karpia w dwóch mniejszych stawach na „Łowiskach”, przejmował „drobnicę” pozostawioną w stawach hodowlanych innych osób po odłowach karpia, a kilku krotnie dokonywane były odłowy narybku karpia z dzikich wycierów po czerwcowych wylewach rzeki Nidy, kiedy to w rowach melioracyjnych i wypłyconych dołkach na łąkach pomiędzy Wiślicą, Górkami i Szczytnikami pozostawały duże ilości zdrowego wyrosniętego narybku karasia, który by niechybnie zginął podczas zimy.

Aby przyspieszyć przyrost ryb w stawach na „Łowiskach” Zarząd Koła przez szereg lat z dobrym i widocznym skutkiem organizował dokarmianie ryb. Płaciło się tylko za ziarno i jego śrutowanie a wszelkie pozostałe czynności były wykonywane społecznie i ryby rosły szybko ku zadowoleniu wędkujących.

III. Działalność w zakresie ochrony wód.

Kłusownictwo rybackie i wędkarskie nad wodami otwartymi powiatu buskiego było dla nowo powstałego Koła problemem nr. 1. Nie było w latach 1950-1957 żadnych wzorców do naśladowania. Trzeba było je dopiero tworzyć.

Wybrany w 1957 nowy zarząd Koła z Prezesem prawnikiem na czele przystąpił do walki z kłusownictwem w oparciu o znajomości aktualnego stanu prawnego i stanu faktycznego swego terenu jak i rozmieszczenie wód, wędkarzy zorganizowanych z kłusowników oraz w oparciu o ułatwiony kontakt z organami ścigania.

Działalność tą realizowano w trzech etapach:

Rok 1957 – to etap szerokiej akcji informacyjnej i wychowawczej realizowanej przez:

- Zorganizowanie sekcji terenowych PZW
- Sporządzanie spisów wszelkich znacznych kłusowników i wędkarzy
- Odbycie otwartych zebrań w siedzibach sekcji terenowych na które oprócz wędkarzy zorganizowanych, przedstawiciele władz terenowych MO i szkół – zaproszono imiennie „dzikich” wędkarzy i kłusowników sieciowych. Na zebraniach tych wygłaszano pogadanki informacyjno – ostrzegawcze.
- Opracowanie dla szkół pogadanki dla dzieci na temat ochrony wód i ryb.
- Rozesłanie do miejscowości położonych nad wodami obwieszczeń ostrzegawczych a do niepoprawnych kłusowników wysłanie imiennych alternatywnych ostrzeżeń.
- Pozyskanie za pośrednictwem Komendy Powiatowej MO, do współpracy przy ujawnianiu kłusowników, funkcjonariuszy z wybranych jednostek terenowych MO

Na wyniki nie trzeba było długo czekać. Znaczna ilość „dzikich” wędkarzy wykupiła karty wędkarskie. Sporządzone spisy kłusowników umożliwiły ich obserwację. Pozyskano na członków PZW kilku milicjantów z terenowych posterunków, którzy w ciągu 1957 roku zarekwirowali dużą ilość wędek i różnego rodzaju sieci oraz zgłaszali do ukarania przez Kolegia Orzekające kilkudziesięciu kłusowników. Społeczeństwo miejscowości położonych nad wodami a kłusownicy w szczególności dowiedzieli się, że ryby znajdują się pod ochroną i nie wolno ich bezkarnie łowić.

Rok 1958 to etap zorganizowania straży honorowej i nawiązania ścisłej współpracy z MO.

W tym okresie podjęto następujące działania:

- Powołano w kole Komisje Ochrony Wód, której powierzono całość spraw organizacyjnych ochrony wód.
- Ustalono plan współpracy z MO i z Kolegium Orzekającym i związkiem łowieckim.
- Wygłaszano prelekcję szkoleniową dla funkcjonariuszy MO, opracowano zbiór aktualnych przepisów karnych z zakresu ochrony wód dla posterunków MO oraz zapewniono stałą obsługę rozpraw kłusowniczych w Kolegium Orzekającym w Busku poprzez przedstawiciela PZW.
- Ustalono wody powiatu buskiego wymagające pilnej ochrony ze szczególnym uwzględnieniem tarlisk szczupaka i rozplanowano grupowe obchody kontrolne straży honorowej z udziałem MO
- Powołano sekcję straży honorowej i komendanta tej straży
- Uzyskano akceptację przez zarząd Okręgu PZW wypracowanych w Kole form walki z kłusownictwem wyasygnowanie przez okręg odpowiednich funduszy na nagrody dla wyróżniających się w tej walce funkcjonariuszy MO
- Poprzez zarząd okręgu przeniesiono buskie doświadczenia walki z kłusownictwem rybnym na teren innych kół PZW w Okręgu.

W wyniku powyższych działań nastąpił dalszy wzrost w Kole członków rekrutujących się z „dzikich” wędkarzy. Doprowadzono do ukarania przez Powiatowe Kolegium Orzekające 41 kłusowników, skonfiskowano lub zniszczono 30 sztuk różnego rodzaju sieci, przeprowadzono kilkaset grupowych obchodów kontrolnych. W kilku najważniejszych rejonach powiatu kłusownictwo przestało być głównym problemem.

Rok 1959 – to etap doskonalenia wypracowanych form walki z kłusownictwem i przenoszenia ich na coraz to nowe tereny i zaprezentowania tychże na Krajowym Zjeździe Delegatów PZW w Warszawie.

W tym okresie podjęto następujące działania;

- Zorganizowano „trasy patrolowe” straży honorowej i przydzielono im ściśle oznaczone odwody kontrolne, obejmujące cały teren wód Koła
- Uzyskano powołanie Okręgowej Komisji Ochrony Wód do koordynowania ochrony wód w całym okręgu
- Połączono te dotychczasowe działania z prowadzoną w tym czasie w PZW akcją weryfikacyjną mającą na celu podniesienie dyscypliny organizacyjnej i etyki wędkarskiej członków Koła
- Zwrócono uwagę na wychowanie młodzieży wędkarskiej i zorganizowano w Kole sekcję młodzieżową, pierwszą w okręgu.

- Nawiązano kontakt z miejscową prasą w sprawie podawania komunikatów o przykładowym ukaraniu kłusowników

W wyniku tych poczynań uzyskano dalsze pozytywne efekty. Trójki kontrolne straży honorowej z udziałem MO dokonały licznych obchodów kontrolnych, skonfiskowano dalsze sieci rybackie. Osadzono przez sąd siedmiu najgroźniejszych kłusowników sieciowych, którym wymierzono przykładowe kary, do 6-ciu miesięcy aresztu. Coraz nowe posterunki MO zgłaszały udział w ściganiu kłusowników, meldując jednocześnie o ujawnionych wykroczeniach. Na wniosek zarządu Koła 12-tu funkcjonariuszy MO otrzymało z zarządu Głównego PZW nagrody pieniężne w wysokości od 700 do 1000zł.

Wypracowany przez Koło PZW w Busku-Zdroju system ochrony funkcjonował w następnych latach i funkcjonuje do dziś, z tym że zmieniali się przewodniczący Komisji Ochrony Wód i Komendanci Straży Honorowej oraz nazwa straży, która aktualnie nazywa się Społeczna Straż Rybacką i jest powoływana przez Starostę Powiatu jako wsparcie dla etatowej Straży Rybackiej powoływanej przez Wojewodę. Aktualnie ochrona wód od kilku lat zajmuje się kole w sposób wzorowy kol. Andruszko Aleksander równocześnie wiceprezes Zarządu Koła ds. Ochrony Wód.

W końcu tego rozdziału godzi się nadmienić, że w latach poprzedzających oczyszczanie ścieków w Busku, zarząd Koła w Busku w tygodniu czystości wód (pierwszy tydzień kwietnia) przeprowadził w udziale władz miejskich, sanepidu i MO przeglądy gospodarki ściekowej wybranych zakładów przemysłowych w Busku, celem spowodowania budowy osadników dla własnych ścieków bądź utrzymywania posiadanych osadników w stanie zapobiegającym zanieczyszczeniu wód. Członkowie Koła uczestniczą w dorocznych akcjach sprzątnięcia świata i starają się nie zaśmiecać wód, na których wędkują a straż rybacka Koła przy kontrolach egzekwuje przestrzeganie tego obowiązku. Sekcje Koła we własnym zakresie organizują ochronę własnych wód przed kłusownictwem i zanieczyszczeniami.

IV. Działalność sportowa.

Dopiero 23.06.1957 roku odbyły się pierwsze w historii Koła zawody wędkarskie zwane wówczas gruntowymi, choć były to typowe zawody szaławikowe. Odbyły się na rzece Nidzie na odcinku od Wiślicy do wsi Czarkowy z udziałem 35-ciu zawodników z Buska, Wiślicy, Chmielnika i Nowego Korczyna. Były to zawody w kategorii seniorów. Od tego czasu zawody wędkarskie w Kole odbywały się co roku z tym, że zmieniano teren zawodów. Dla zdobywców trzech lub pięciu pierwszych miejsc fundowane były przez Zarząd Koła nagrody rzeczowe. Z roku na rok zwiększał się liczba zawodników biorących udział w zawodach. Od 1958 roku mistrz Koła w kategorii seniorów startował w gruntowych mistrzostwach Okręgu i bywało,

że zajmowali nasi mistrzowie miejsca w pierwszej trójce np. kolega Władysław Łojowski z Wiślicy.

W dniu 2 sierpnia 1959 roku odbyły się na starorzeczu „Płyta” w Wiślicy pierwsze spławikowe zawody wędkarskie dla młodzieży z udziałem 37 młodych wędkarzy z Buska, Kielc, Pińczowa i Gacek. Zawody te były połączone z wyjazdowym posiedzeniem Zarządu Okręgu i zwiedzaniem wykopalisk wiślickich. Odtąd zawody młodzieżowe w tutejszym Kole odbywały się co roku a młodzieżowy mistrz Koła startował w zawodach okręgowych.

Z inicjatywy kolegi Jerzego Żelichowskiego rozpoczęły się w tutejszym Kole w 1960 roku treningi w dyscyplinie rzutowej, w trójboju spinningowym a w dniu 2.06.1962 roku odbyły się w Kole pierwsze zawody rzutowe o mistrzostwo Koła seniorów i juniorów. Startowało w nich 6-ciu seniorów oraz 4-ech juniorów. Mistrzem seniorów został kol. Jerzy Żelichowski a juniorów kol. Krzysztof Jurecki.

Odtąd mistrzowie Koła startowali w indywidualnych rzutowych mistrzostwach Okręgu zajmując często czołowe miejsca. Rewelację w tej dziedzinie okazał się nasz młody zawodnik kol. Winicjusz Ejsmond, który jako mistrz okręgu startował w 1968 roku w Rzutowych Mistrzostwach Polski i zdobył w trójboju spinningowym złoty medal i tytuł mistrza Polski w kategorii juniorów. I to był dobry początek dla naszego Koła w tej dyscyplinie sportu wędkarskiego.

Odtąd zaczęły się wielkie sukcesy naszych zawodników w sporcie rzutowym we wszystkich kategoriach (seniorach, kobiet, juniorów i kadetów) i to to nie tylko w zawodach krajowych, ale również międzynarodowych (Mistrzostwa Europy, Mistrzostwa Świata, Igrzyska) z tym, że od 1990 roku były to starty we wszystkich konkurencjach przewidzianych w Regulaminie Światowej Federacji w Castingu, a więc: pięciobój indywidualny, drużynowy oraz indywidualny 2-bój sprzętem wyczynowym i 2-bój multi.

Grupę naszych zawodników reprezentujących na zewnątrz Okręg PZW Kielce trenował i trenuje nasz kolega Jacek Kuza równocześnie zawodnik w kategorii seniorów.

Medalistami Rzutowych Mistrzostw Polski było dotychczas 24-ech zawodników i zawodniczek z Buska, którzy w okresie 36 lat (od 1968 roku) zdobyli łącznie 184 medale a tym samym 59 złotych, 51 srebrnych i 74 brązowe. Mistrzami Polski w głównej konkurencji jaką jest 5-bój byli: seniorzy: Jacek Kuza- 6 razy i Opozda Jacek – 1 raz, kobiety i juniorki: Kuza Anna, Kuza Renata, Brachowicz Justyna i Miziołek Nina po 1 raz oraz juniorzy – Wolicki Dariusz 3 razy, Sadowski Gzegorz 2 razy, Zachariasz Tomasz 2 razy, Wach Krzysztof, Wolicki Mariusz, Styczeń Piotr, Władny Krzysztof i Śledzik Przemysław po 1 razie.

Medalistami Mistrzostw Europy, Świata i Światowych Igrzysk było 10-ciu naszych zawodników, którzy zdobyli łącznie 44 medale a w tym 5 złotych, 7 srebrnych i 32 brązowe. Zdobywcami tych medali byli: seniorzy – Kuza Jacek 16 medali (2 złote, 2 srebrne, i 12 brązowych), kobiety – Kuza Renata 1 medal

srebrny, w kategorii kobiet i junierek – Włodarska Urszula – 8 medali (1 złoty, 7 brązowych), juniorki – Brachowicz Justyna 6 medali (1 srebrny, 6 brązowych), Miziołek Nina 4 medale (brązowe) oraz juniorzy – Mariusz Janik 6 medali (2 złote, 2 srebrne, 2 brązowe), Wolicki 1 medal (brązowy) i Władny Krzysztof 1 medal (brązowy).

Oprócz zawodów w dyscyplinie spławikowej i rzutowej zorganizowane były w Kole Mistrzowskie Zawody Podlodge i Spinningowe na wodzie. Mistrzowie Koła startowali w Podlodge Mistrzostwach Okręgu zajmując kilkakrotnie miejsca w pierwszej piątce. Natomiast w Spiningowych Mistrzostwach Okręgu na wodzie nasz mistrz Krzysztof Władny zajął jeden raz pierwsze miejsce i startował w Mistrzostwach Polski, w których zajął dalsze miejsce.

Uczestniczymy od wielu lat w organizowanych przez Okręg drużynowych zawodach rejonowych kół i kilka razy zakwalifikowaliśmy się do finału tych zawodów, ale bez sukcesów w finale.

Ponadto są organizowane w Kole zawody towarzyskie w dyscyplinie spinningowej na wodzie, gruntowej i muchowej oraz prowadzony jest od 1966 roku konkurs na największą rybę sezonu w poszczególnych gatunkach ryb. Bieżące wyniki są ogłaszane w gablocie a zwycięzcy corocznie są na walnym Zgromadzeniu Koła nagradzani dyplomami i upominkami. Konkurs ten cieszy się dużym powodzeniem, podobnie jak organizowany od 1979 roku Otwarty Konkurs Wędkarski dla dzieci do lat 15-tu z okazji Dnia Dziecka. Liczne nagrody fundowane przez sponsorów ściągają na ten konkurs licznych zawodników, a większości niezorganizowanych, z których następnie rekrutują się nowi członkowie Sekcji Młodzieżowej Koła. Za przykładem Buska konkurs ten organizuje większość Kół w Okręgu.

Natomiast zrezygnowano z konkursu spławikowego o Puchar sekcji Młodzieżowej Ponidzia, ponieważ po 13-tu edycjach przestał być popularny wśród sąsiednich Kół.

Niektóre sekcje terenowe i zakładowe organizują dla swoich członków zawody wędkarskie o mistrzostwo sekcji a od 6-ciu lat aktywna sekcja terenowa szaniec organizuje na swym rybnym zbiorniku zawody spławikowe p.n. Memoriał im. Feliksa Ejsmonda o Puchar Przechodni jego imiennika. Jest to piękny gest dla zasłużonego aktywisty Koła i tej sekcji.

ZAKOŃCZENIE

Największym sukcesem Koła PZW w Busku-Zdroju jest to, że po dość nieporadnych początkach pierwszych pięciu lat potrafiło pozyskać do pracy w kole takich wędkarzy, którzy chcieli, umieli i mogli dla Koła i PZW na tym terenie zrobić to, co w ciągu 50 dalszych lat zrobili. Dzięki tym cechom osobowym niewielka grupa działaczy zrobiła dla licznej wspólnoty wędkarskiej w Busku tak wiele dobrych i trwałych rzeczy.

W ocenie władz Okręgowych PZW – Koło w Busku od bardzo wielu lat należało i należy do przodujących Kół w okręgu. Zajmowało pierwsze miejsce w działalności sportowej a w sporcie rzutowym należy do czołówki krajowej. Niektórzy zawodnicy z Buska znani są w wędkarskiej Europie i wędkarskim Świecie. Koło zajmowało od wielu lat i zajmuje pierwsze miejsce w pracy z młodzieżą wędkarską. Wysoko jest oceniana nasza działalność organizacyjna, gospodarcza i w zakresie ochrony wód.

Ważne i warte podkreślenia jest to, że wszystko to osiągnięto pracą społeczną a symboliczną „zapłatą” dla aktywu Koła było uznanie ze strony większości członków Koła, uznanie ze strony władz terenowych oraz uznanie ze strony władz okręgowych i krajowych PZW wyrażone w formie dyplomów i odznak zasłużonego wędkarza – srebrnych, złotych, złotych z wieńcami i odznaki honorowego członka PZW przyznawanych odpowiednio po 5-iu, 10-ciu, 15-tu i 25-ciu latach aktywnej pracy we władzach Związku. Niekiedy zaś była to „zapłata” tylko satysfakcjonująca z dobrze spełnionego obowiązku.

Busko Zdrój, styczeń 2005 r.

H. Kuza

ZAŁĄCZNIKI

Do Krótkiej Historii Koła PZW w Busku-Zdroju w związku z 55-leciem jego istnienia.

1. Indeks Funkcji i nazwisk we władzach Koła w okresie 55-ciu lat do 2004 roku włącznie
2. Indeks nazwisk i funkcji członków Koła na szczeblu Okręgu i Władz Krajowych PZW
3. Indeks Odznak PZW za zasługi dla Wędkarstwa Polskiego członków Koła w okresie 55-ciu lat do 2004 roku włącznie
4. Indeks innych odznak PZW i medali dla członków Koła w okresie 55-ciu lat do 2004 roku włącznie.

Busko Zdrój, styczeń 2005 r.

H. Vuza

Indeks funkcji i nazwisk w okresie 55-ciu lat istnienia
Koła PZW w Busku-Zdroju (do 2004r włącznie)

| PREZES KOŁA PZW BUSKO-ZDRÓJ | |
|------------------------------------|------------------------------------|
| Nazwisko i imię | Funkcja pełniona w latach |
| Galus Jan | 1950-1954 |
| Żelichowski Jerzy | 1955-1956 |
| Kuza Henryk | 1957-1996 |
| Kublicki Zdzisław | I półrocze 1997 |
| Grochowski Stanisław | II półrocze 1997 – I półrocze 2001 |
| Lech Janusz | II półrocze 2001 - 2004 |

| I wiceprezes Koła PZW Busko-Zdrój | |
|--------------------------------------|----------------------------------|
| Nazwisko i imię | Funkcja pełniona w latach |
| Kalwas Stanisław | 1950 |
| Saczkowski Jerzy | 1951 |
| Żelichowski Jerzy | 1953-1954 |
| Pławczyk Włodzimierz | 1955-1956 |
| Dziewanowski Zygmunt | 1957-1965 1971-1974 |
| Grudzień Stanisław | 1965-1966 |
| Żelichowski Jerzy ds. sportu | 1966-1970 |
| Grudzień Stanisław ds. gospodarczych | 1971-1977 |
| Sztaba Kazimierz ds. gospodarczych | 1979-1996 |
| Musialik Stefan ds. gospodarczych | II półrocze 1997- 31.03.2001 |
| Lech Janusz | 1.04.2001 – 31.06.2001 |
| Kowalczyk Czesław | II połowa 2001 - 2004 |

| II wiceprezes Koła PZW Busko-Zdrój | |
|--|---------------------------|
| Nazwisko i imię | Funkcja pełniona w latach |
| Kosmala Szczepan - ds. gospodarczych | 1970 |
| Borys Waclaw – ds. ochrony wód | 1975-1977 |
| Sztaba Kazimierz – ds. ochrony wód | 1978 |
| Grudzień Stanisław – ds. ochrony wód | 1979- I połowa 1980 |
| Polak Henryk – ds. ochrony wód | II połowa 1980 - 1985 |
| Gubała Bolesław – ds. ochrony wód | 1985 - 1989 |
| Kublicki Zdzisław– ds. ochrony wód | 1990 – 1996 |
| Grochowski Stanisław– ds. ochrony wód | I półrocze 1997 |
| Lech Janusz– ds. ochrony wód | 1998 – 2000 |
| Andruszko Aleksander – ds. ochrony wód | 1999 - 2004 |

| Gospodarz Koła PZW Busko-Zdrój | |
|-------------------------------------|---------------------------|
| Nazwisko i imię | Funkcja pełniona w latach |
| Musiał Mieczysław | 1950-1951 |
| Ząbek Jan | 1952 |
| Musiał Mieczysław | 1953-1956 |
| Nowicki Stefan | 1957 |
| Musiał Mieczysław | 1958 |
| Bitner Henryk | 1959-1960 |
| Nowackiewicz Józef | 1961-1963 |
| Marzec Czesław | 1964 |
| Proksa Waclaw | 1965-1967 |
| Nowackiewicz Józef | 1968-1975 |
| Janik Zdzisław | 1976-1979 |
| Jagiełło Władysław | 1980-1984 |
| Iskra Józef | 1985-1986 |
| Musialik Stefan | 1987-1996 |
| Iskra Józef z-ca Radej Stanisław | 1997-1998 |
| Kuc Czesław | 1999-2003 |
| Kuc Tadeusz | 2004 |

Sekretarz Koła PZW Busko-Zdrój

| Nazwisko i imię | Funkcja pełniona w latach |
|------------------------|----------------------------------|
| Ejsmond Feliks | 1950-1955 |
| Musiał Mieczysław | 1956-1957 |
| Borchólski Zbigniew | 1958-1965 |
| Zajac Jan | 1965-1966 |
| Gabryś Józef | 1966-1969 |
| Eljasz Aleksander | 1970 |
| Guła Władysław | 1971- VIII.1986 |
| Domagała Wacław | VIII.1986-1996 |
| Maciejewski Janusz | 1997-2000 |
| Galus Henryk | 2001-2004 |

Skarbnik Koła PZW Busko-Zdrój

| Nazwisko i imię | Funkcja pełniona w latach |
|------------------------|----------------------------------|
| Dudczak Bernard | 1950-1951 |
| Struzikiewicz Longin | 1952-1956 |
| Ejsmond Feliks | 1957-1995 |
| Domagała Wacław | 1996 |
| Chodkowski Edward | 1997-2004 |

Komendant Straży Koła PZW Busko-Zdrój

| Nazwisko i imię | Funkcja pełniona w latach |
|--|----------------------------------|
| Żelichowski Wojciech | 1957-1960 |
| Pakosiński Edward | 1961-1966 |
| Polewski Marian | 1967-1974 |
| Witkowski Jan | 1975-1980 |
| Lechowski Franciszek z-ca Witkowski Jan | 1981-1984 |
| Łukasik Henryk | 1985-III.1990 |
| Rożek Józef | 1986-1991 |
| Sławiński Ryszard z-ca Galus Henryk | 1992 |
| Drzazga Jan z-ca Galus Henryk | 1993-1996 |
| Andruszko Aleksander | 1997-2004 |

Rzecznik dyscyplinarny Koła PZW Busko-Zdrój

| Nazwisko i imię | Funkcja pełniona w latach |
|------------------------|----------------------------------|
| Borchólski Zbigniew | 1958-1959 |
| Alrenberg Edward | 1960 |
| Majcher Władysław | 1961-1962 |
| Romański Jerzy | 1963-1965 |
| Borchólski Zbigniew | 1966-1969 |
| Proksa Waclaw | 1970-1971 |
| Gądek Stanisław | 1972-1992 |
| Habior Edmund | 1981 |
| Haliszczak Władysław | 1993-1996 |
| Kublicki Zdzisław | 1997 do II połowy |
| Haliszczak Władysław | 1997 od II połowy - 2004 |

Kapitan sportowy Koła PZW Busko-Zdrój

| Nazwisko i imię | Funkcja pełniona w latach |
|---|----------------------------------|
| Żelichowski Jerzy | 1960-1966 |
| Wójcikiewicz Marian | 1967-1984 |
| Miłosz Marian | 1985-1986 |
| Kuza Jacek | 1987-1988 |
| Kądziela Stefan z-ca Kuza Jacek | 1989-1991 |
| Grochowski Stanisław z-ca Kuza Jacek | 1992-1996 |
| Kuza Jacek z-ca Władny Dariusz | 1997-2004 |

Opiekun Młodzieży Koła PZW Busko-Zdrój

| Nazwisko i imię | Funkcja pełniona w latach |
|------------------------|----------------------------------|
| Dziewanowski Zygmunt | 1959-1962 |
| Czarnecki Stefan | 1963-1964 |
| Imosa Tadeusz | 1965 |
| Andruszkiewicz Antoni | 1966-1967 |
| Kuza Henryk | 1968-1985 |
| Kuza Jacek | 1986-2004 |

Przewodniczący Sądu Organizacyjnego Koła PZW Busko-Zdrój

| Nazwisko i imię | Funkcja pełniona w latach |
|------------------------|----------------------------------|
| Lebiediew Aleksy | 1951-1965 |
| Romański Julian | 1966-1974 |
| Borchólski Zbigniew | 1975-1988 |
| Łakomy Wiesław | 1989-2004 |

| Przewodniczący Komisji Gospodarczej Koła PZW Busko-Zdrój | |
|--|---------------------------|
| Nazwisko i imię | Funkcja pełniona w latach |
| Musiał Mieczysław | 1958 |
| Bitner Henryk | 1959 |
| Galus Jan | 1960-1962 |
| Kopeć Stanisław | 1963-1964 |
| Proksa Waclaw | 1965-1967 |
| Kosmala Szczepan | 1968-1974 |
| Grudzień Stanisław | 1975-1979 |
| Sztaba Kazimierz | 1980-1996 |
| Musialik Stefan | 1997-31.03.2001 |
| Lech Janusz | 1.04.2001-31.06.2001 |
| Kowalczyk Czesław | 1.07.2001-2004 |

| Przewodniczący Komisji Ochrony Wód Koła PZW Busko-Zdrój | |
|---|---------------------------|
| Nazwisko i imię | Funkcja pełniona w latach |
| Kuza Henryk | 1958-1964 |
| Grudzień Stanisław | 1965-1966 |
| Kuza Henryk | 1967-1974 |
| Borys Waclaw | 1975-1977 |
| Sztaba Kazimierz | 1978 |
| Grudzień Stanisław | 1979-31.06.1980 |
| Polak Henryk | 1.07.1980-1987 |
| Gubała Bolesław | 1985,1988-1989 |
| Kublicki Zdzisław | 1990-1996 |
| Andruszko Aleksander | 1997-2004 |

| Delegaci na Zjazd Okręgowy Koła PZW Busko-Zdrój | |
|--|---------------------------|
| Nazwisko i imię | Funkcja pełniona w latach |
| Galus Jan | 1950-1952 |
| Musiał Mieczysław | 1953-1955 |
| Żelichowski Jerzy | 1956-1958 |
| Musiał Mieczysław | 1959-1960 |
| Mąkosza Tadeusz | 1961 |
| Borchólski Zbigniew Wójcikiewicz Marian Czarnecki Stefan | 1962-1963 |
| Kosmala Szczepan Wójcikiewicz Marian | 1964-1966 |
| Ejsmond Feliks | 1967-1976 |
| Koza Henryk Ejsmond Feliks | 1977-1980 |
| Kuza Henryk Sztaba Kazimierz | 1980-1996 |

Busko 4dniej, styczeń 2005 r.

H. Kuza

Indeks nazwisk i funkcji członków Koła PZW w Busku-zdroju na szczeblu Okręgu i władz Krajowych PZW w okresie 55-ciu lat istnienia Koła w Busku.

Żelichowski Jerzy

1. Członek Zarządu Okręgu w latach 1959-1979
2. Członek Prezydium Zarządu Okręgu – sekretarz w latach 1979 i 1980.
3. Przewodniczący Okręgowej Komisji ds. Młodzieży w latach 1978-1979.
4. Członek Komisji Wnioskowej na Okręgowym Zjeździe Delegatów w 1966 roku.

Dziewanowski Zygmunt

1. Członek Zarządu Okręgu w latach 1959-1962

Kuza Henryk

1. Członek Zarządu Okręgu w latach: 1959 do 1977
2. Członek Prezydium Zarządu Okręgu od 1977 do 2000 roku, a w tym Sekretarz Prezydium Zarządu Okręgu w latach 1985-2000
3. Członek Okręgowej Komisji Ochrony Wód w latach 1965-1977
4. Członek Okręgowej Komisji ds. Młodzieży w latach 1978-2000
5. Przewodniczący Okręgowego Zjazdu Delegatów w latach: 1966, 1967 i 1989r
6. Przewodniczący Komisji Wnioskowej na Okręgowym Zjeździe Delegatów w 1985 roku.
7. Przewodniczący Komisji Statutowej i Uchwał na Nadzwyczajnym Okręgowym Zjeździe delegatów w 1995 roku.
8. Delegat Okręgu kieleckiego na Krajowe Zjazdy delegatów PZW w latach: 1959, 1961, 1962, 1963, 1964, 1965, 1966, 1970, 1977, 1989, i 1993.
9. Członek komisji Statutowej przy zarządzie Głównym PZW w latach 1960-1962 i Statutowej Komisji XXIV zjazdu Krajowego PZW w 1989 roku.
10. Członek komisji Wnioskowej na Krajowym Zjeździe delegatów w 1962, 1970 i 1983 roku.
11. Delegat Okręgu i Członek Prezydium II Krajowej Narady Aktywu PZW w sprawach Młodzieży w 1978 roku.
12. Delegat na II Krajową Konferencję PZW w 1978 roku.
13. Delegat na Nadzwyczajny Zjazd Delegatów Okręgów PZW w 1988 roku.

Kuza Jacek

1. Członek Okręgowego Kapitanatu Sportowego PZW Kielce – od 1985 do 2004 roku.
2. Przewodniczący Okręgowego Sądu Organizacyjnego PZW – od 1993 do 1996 roku.
3. Członek Prezydium Zarządu Okręgowego od 2001 do 2004 roku
4. Członek Okręgowej Komisji ds. Młodzieży od 2001 do 2004 roku.
5. Członek Głównego Kapitanatu Sportowego przy Zarządzie Głównym PZW od 1994 do 2004 roku, w tym w latach: 1997 do 2000 sekretarz tegoż Kapitanatu.

Busko Zielony, styczeń 2005 r.

H. Kuza

Indeks odznak PZW
za zasługi dla Wędkarstwa polskiego członków Koła PZW
w Busku-Zdroju w okresie 55-ciu lat istnienia Koła.

I. Odznaka Honorowego Członka PZW.

1. Żelichowski Jerzy – 1975
2. Kuza Henryk – 1993

II. Złota Odznaka z Wieńcami za Zasługi dla PZW

1. Kuza Henryk
2. Żelichowski Jerzy
3. Ejsmond Feliks
4. Wójcikiewicz Marian
5. Borchólski Zbigniew
6. Kosmala Szczepan
7. Sztaba Kazimierz
8. Kuza Jacek

III. Złota Odznaka za zasługi dla PZW.

1. Kuza Henryk – 1962
2. Żelichowski Jerzy – 1963
3. Dziewanowski Zygmunt – 1963
4. Ejsmond Feliks – 1964
5. Pakosiński Edward – 1968
6. Wójcikiewicz marian – 1968
7. Kosmala Szczepan – 1978
8. Borchólski Zbigniew – 1979
9. Guła Władysław – 1979
10. Grudzień Stanisław – 1984
11. Romański Julian – 1986
12. Gądek Stanisław – 1986
13. Sztaba Kazimierz – 1986
14. Jandura Jan – 1986
15. Kuza Jacek – 1989

16. Musialik Stefan – 1994
17. Domagała Wacław – 1995
18. Grochowski Stanisław – 2001
19. Włodarska Urszula – 2003

IV. Srebrna Odznaka za zasługi dla PZW:

1. Ejsmond Feliks – 1957
2. Kuza Henryk – 1958
3. Żelichowski Jerzy – 1957
4. Dziewanowski Zygmunt – 1959
5. Galus Jan – 1962
6. Borchólski Zbigniew – 1963
7. Pakosiński Edward – 1964
8. Wójcikiewicz Marian – 1965
9. Stanek Ireneusz- 1965
10. Materny Józef – 1965
11. Kosmala Szczepan – 1969
12. Gądek Stanisław – 1974
13. Guła Władysław – 1974
14. Grudzień Stanisław – 1975
15. Żelichowski Wojciech – 1978
16. Nowackiewicz Józef – 1978
17. Witkowski Jan – 1978
18. Jandura Jan – 1978
19. Musiał Mieczysław – 1979
20. Habor Edmund – 1979
21. Sztaba Kazimierz – 1982
22. Romański Julian – 1980
23. Polak Henryk – 1983
24. Kuza Jacek – 1984
25. Kaleta Bolesław – 1988
26. Musialik Stefan – 1989
27. Domagała Wacław – 1989
28. Gawłowski Tadeusz – 1993
29. Łakomy Wiesław – 1996
30. Grochowski Stanisław – 1997
31. Sadowski Grzegorz – 1997
32. Cira Stefan – 1999
33. Chodkowski Edward – 2001
34. Galus Henryk – 2001

- 35. Andruszko Aleksander – 2002
- 36. Lech Janusz – 2004
- 37. Janik Mariusz- 2004
- 38. Miziołek Nina – 2004

Podsumowanie:

- I. Odznaki Honorowego członka PZW – 2
 - II. Złote Odznaki z Wieńcami – 8
 - III. Złote Odznaki – 19
 - IV. Srebrne odznaki – 38
- Razem: 67

Busko Kodnia, styczeń 2005 r.

H. Vuza

Indeks innych odznak PZW i medali dla członków Koła PZW w Busku-Zdroju
w okresie 55-ciu lat istnienia Koła.

I. Odznaki XV-lecia PZW otrzymali w 1965 roku.

1. Dziewanowski Zygmunt
2. Kuza Henryk
3. Ejsmond Feliks
4. Żelichowski Jerzy
5. Lebediew Aleksy

II. Odznaki XX-lecia PZW otrzymali w 1972 roku
(według listy, której nie dało się odnaleźć)

III. Złoty Medal za Zasługi w rozwoju Wędkarstwa Polskiego

1. Henry Kuza 23.11.1975r

IV. Odznaki XXX-lecia PZW otrzymali 25.01.1981 roku.

1. Kosmala Szczepan
2. Ejsmond Feliks
3. Wójcikiewicz Marian
4. Borchólski Zbigniew
5. Żelichowski Jerzy
6. Grudzień Stanisław
7. Guła Władysław
8. Mąkosza Kazimierz
9. Nowackiewicz Józef
10. Musiał Mieczysław
11. Jandura Jan
12. Zawarczyński Jerzy
13. Sztaba Kazimierz

V. Medal za wybitne osiągnięcia sportowe:

1. Kuza Jacek – 27.02.1989 rok

VI. Odznakę Instruktora Wędkarstwa Młodzieżowego

1. Kuza Henryk – 1994

VII. Odznakę Inspektora Wędkarstwa Młodzieżowego

VIII. Złotą Odznakę działacza w Sprawach Młodzieży

1. Kuza Henryk – 1995 rok


**IX. Medale za zasługi dla Wędkarstwa Polskiego otrzymali
21.01.2000 roku;**

1. Mrozek Stanisław
2. Chodkowski Edward
3. Galus Henryk
4. Maciejewski Władysław
5. Kuc Czesław
6. Lech Janusz

X. Medal za zasługi w rozwoju Wędkarstwa otrzymał w 2001 roku:

1. Andruszko Aleksander

Busko Siednica, styczeń 2005 r.



H. Kuza